
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

63 
OGGETTO: Centrale Termica della struttura “ Casa Albergo per Anziani ”  sito 
sul territorio del comune di Bomba. Provvedimenti. 
 

del  17/10/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno diciassette del mese di ottobre alle ore 9,30 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso  che sul territorio comunale insiste  una casa Albergo per Anziani che svolge un prioritario 
servizio sociale in favore delle persone anziane; 

 
Preso  atto della comunicazione prot. 0003392 del 29.04.2015, fatta pervenire dal Comando Provinciale dei Vigili 
del Fuoco di Chieti  relativa alla struttura assistenziale per anziani sita in Via Giardino n. 2 di questo Comune con la 
quale viene segnalata la necessità e la doverosità di  adeguamento della centrale termica della struttura 
medesima; 
 
Vista  la nota n. 1916 del 24.08.2015 a firma del Sindaco di richiesta di intervento inoltrata alla Regione Abruzzo a 
tutt’oggi priva di riscontro; 
 
Vista  la richiesta di autorizzazione trasmessa dal Sindaco al Commissario Regionale della “Comunità Montana 
Montagna Sangro Vastese” per ottenere l’autorizzazione ad effettuare un intervento di manutenzione e messa a 
norma dell’impianto termico, stante l’approssimarsi della stagione invernale e stante la rilevanza sociale che la 
struttura ricopre per l’intera comunità; 
 
Vista  la deliberazione del Commissario Regionale n. 51 del 07.10.2015  con la quale viene autorizzato il Comune 
di Bomba alla esecuzione di lavori di adeguamento e messa a norma degli impianti della struttura; 
 
Ritenuto  che per poter procedere all’esecuzione degli interventi necessari occorre acquisire una documentazione 
preliminare per verificare i costi dell’intervento; 
 
Cons idera to  che  la  m ancata  presenza ne l l '  o rgan ico  de l l 'En te  d i  professionalità esperte nel 
settore, impone il ricorso a soggetti esterni all'Amministrazione; 
           
Tenuto  conto che il tecnico di fiducia dell’Amministrazione e di comprovata capacità che ha già provveduto ad 
effettuare studi e progetti presso altri impianti termici del Comune, è l’Ing. PARENTE DOMENICO nato il 
15.11.1968, residente a Montesilvano in Via della Fonticella n. 3, iscritto all’Albo dell’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Chieti al n. 970 (P.IVA n. 01835670694); 
 
Visto il codice dei contratti approvato con D.Lgs. 163/2006 n.163 e s.m.i.; 
 
Visto il parere del Responsabile del Servizio; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e 
sostanziale. 
 

2. Di incaricare l’Ing. Domenico Parente  a predisporre un Studio di prefattibilità preliminare per quantificare il 
costo degli interventi necessari per la manutenzione ed adeguamento dell’impianto termico della struttura 
“Casa Albergo per Anziani” di Bomba;; 
 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere e previa separata 
votazione unanime. 

 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno  per il 
motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


